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Eddike.

Den foreslaanede Told paa Eddikesyre af 40 Øre pr, Kg., der efter vedlagte
Andragender har vakt stærk Modstand saavel fra en herværende Forhandler som fra

Udlandet, staar efter Forslaget i direkte Forhold til den foreslanede lavere
Told paa Eddike, ikke over 10 pCt. Styrke, hvortil den koncentrerede Syre kan
omsættes ved simpel Iblanding med Vand. Medens Toldbeskatningen, der falder
sammen med Folketingets og Landstingets Forslag, herefter teoretisk set er fuldt

begrundet, og ogsaa fremtræder som en naturlig Foranstaltning for at hindre den i
de senere Aar meget stærkt stigende Indførsel af den koncentrerede Træeddike til
samme lave Vægttold, som fastsat for almindelig Eddike, vil der af andre Hensyn
kunne være Føje til en Ændring af Forslaget.

Der kan saaledes ikke ses bort fra, at den foreslaaede Told for Eddikesyren,
der nu slet ikke tilvirkes her i Landet og almindeligst indføres — væsentligst fra

Norge og Nordamerika — med en Syrestyrke af 80 pCt., vil udgøre indtil 100 pCt. af
den Pris, hvortil den tilbydes fra Udlandet, henholdsvis ca. 40 Kr. og 47 Kr. pr. Kg,,
eftersom den efter Renhed kan anvendes til teknisk Brug eller til Konsum efter For-

tynding. Derhos spiller denne Træeddikesyre, saaledes som det fremgaar af følgende
Indførselstal:

i 1890—94 gennemsnitlig 15,000 Kg.
- 1896—93 — — 125,000 —

- 1899—1908 — 180,000 —

og 1 1905 — 820,000 —

en stedse større Rolle herhjemme, idet den bl. a. til Syltning o. desl. i det sidste
Tiaar mere og mere er traadtiStedet for den hidtil almindelige og ved Gæring, væsent-

ligst med Spiritus udvundne 4 pCt. Eddike. Man kan derfor forudsætte Oprettelse af
indenlandske Fabrikker, der i Ly af den nye og høje Toldbeskyttelse kunde komme
til at beherske Hjemmemarkedet. — Da der som nævnt ingen Fabrik findes her, vil
der vanskeligt kunne tilvejebringes paalidelig Vejledning med Hensyn til Rentabili-
teten af en paa Grundlag af den foreslaaede Told etableret Træeddikefabrikation her
i Landet, men efter de erhvervede Oplysninger tør man vistnok gaa ud fra, at en

Fabrikation, begyndende, som f. Eks. i Norge, med Udvinding af raa Træsyre
ved Tørdestillation af Træ som Raastof, ikke vilde kunne svare sig her Landet;
ved Indførsel og Anvendelse derimod af den i Udlandet ved Træsyrens De-
stillation udvundne eddikesure Kalk, der indeholdes i den saakaldte graa, træsure Kalk
med ca. 80 pCt., og hvis Pris fra Udlandet nu er ca. 22 Kr. pr. 100 Kg. (efter For-


